



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**MORTEN SMED HOLDING APS**

**HOLTEVEJ 41, 5620 GLAMSBJERG**

**ÅRSRAPPORT**

**1. OKTOBER 2016 - 30. SEPTEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 14. december 2017

---

Morten Larsen

**CVR-NR. 29 93 23 28**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Morten Smed Holding ApS Holtevej 41 5620 Glamsbjerg
	CVR-nr.: 29 93 23 28 Stiftet: 6. oktober 2006 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. oktober 2016 - 30. september 2017
<b>Direktion</b>	Morten Larsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Fynske Bank Hunderupvej 48 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i dattervirksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har realiseret et resultat før skat på 1.295 tkr., hvilket er 72 tkr. mindre end sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
<b>INDTÆGTER AF KAPITALANDELE.....</b>		<b>1.317.511</b>	<b>1.407</b>
Eksterne omkostninger.....		-3.809	-4
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>1.313.702</b>	<b>1.403</b>
Finansielle omkostninger.....	1	-18.333	-36
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>1.295.369</b>	<b>1.367</b>
Skat af årets resultat.....	2	4.862	9
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>1.300.231</b>	<b>1.376</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		103.400	1.000
Ekstraordinært udbytte.....		0	800
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		1.317.511	407
Overført resultat.....		-120.680	-831
<b>I ALT.....</b>		<b>1.300.231</b>	<b>1.376</b>



## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		4.937.289	4.620
Finansielle anlægsaktiver.....	3	4.937.289	4.620
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>4.937.289</b>	<b>4.620</b>
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		395.296	342
Tilgodehavender.....		395.296	342
Likvider.....		6.416	225
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>401.712</b>	<b>567</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>5.339.001</b>	<b>5.187</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		125.000	125
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		3.737.289	3.420
Overført overskud.....		693.499	-186
Forslag til udbytte.....		103.400	1.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	4	<b>4.659.188</b>	<b>4.359</b>
Gæld til tilknyttede selskaber.....		95.940	59
Selskabsskat.....		250.412	233
Anden gæld.....		333.461	536
Kortfristede gældsforpligtelser.....		679.813	828
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>679.813</b>	<b>828</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>5.339.001</b>	<b>5.187</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Medarbejderforhold	7		

## NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 tkr.	Note		
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>1</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	5.377	0			
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	12.956	36			
	<b>18.333</b>	<b>36</b>			
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-4.862	-9			
	<b>-4.862</b>	<b>-9</b>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>		
		Kapitalandele i datter- virksomheder			
Kostpris 1. oktober 2016.....		1.200.000			
Kostpris 30. september 2017.....		<b>1.200.000</b>			
Opskrivninger 1. oktober 2016.....		3.419.778			
Udloddet resultat .....		-1.000.000			
Årets opskrivninger .....		1.317.511			
Opskrivninger 30. september 2017.....		<b>3.737.289</b>			
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017.....</b>		<b>4.937.289</b>			
<b>Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)</b>					
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel		
VVS Gruppen Fyn ApS, Nr. Broby.....	4.937.289	1.317.511	100 %		
<b>Egenkapital</b>			<b>4</b>		
	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016....	125.000	2.419.778	814.179	1.000.000	4.358.957
Betalt udbytte.....				-1.000.000	-1.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.317.511	-120.680	103.400	1.300.231
<b>Egenkapital 30. september 2017.....</b>	<b>125.000</b>	<b>3.737.289</b>	<b>693.499</b>	<b>103.400</b>	<b>4.659.188</b>

**NOTER**

	<b>Note</b>
<b>Eventualposter mv. Eventualaktiver</b>	<b>5</b>
Der er udskudt skatteaktiv på 7 tkr., som ikke er indregnet i balancen, idet det er usikkert, hvornår og hvorvidt selskabet kan udnytte aktivet.	
<b>Eventualforpligtelser Hæftelse i sambeskatningen</b>	
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat mv.	
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 250 tkr. pr. balancedagen.	
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>6</b>
Ingen.	
<b>Medarbejderforhold</b>	<b>7</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2015/16: 1)	
